
HYVINVOINTILAUTAKUNTA 

SIVISTYSTOIMEN HALLINTO 

Tavoitteet: Tavoitteiden toteutuminen: 
* Sivistystoimenjohtajan tehtävät hoitaa lukion reh-

tori. 
* Sivistystoimessa työskentelee kaksi toimistosih-

teeriä. Toisen työpanos jakautuu hallinnon lisäksi 
kansalaisopiston ja vapaa-aikatoimen tehtäviin. 
Toinen toimistosihteeri työskentelee hallinnossa 
ja koulutoimessa.  

* Koulutuksessa painotetaan henkilökunnan am-
mattitaidon ylläpitämistä ja johtamisen kehittä-
mistä.  

* Toimintaa kehitetään palvelujen vuosittaisen laa-
tuarvioinnin ja hyvinvointikertomuksen pohjalta. 

* Uuden monitoimikeskuksen suunnittelu jatkuu ja 
huomiota kiinnitetään toimitilojen tehokkaaseen 
yhteiskäyttöön sekä eri yksiköiden toimintojen yh-
teensovittamiseen. Rakennustyöt aloitetaan 
vuonna 2020. Monitoimikeskuksen suunniteltu 
käyttöönotto tapahtuu syksyllä 2022. 

* Hankerahoituksen avulla vahvistetaan yksiköiden 
kehittämistyötä ja henkilöstön kouluttautumista. 

* Henkilöstöä informoidaan kuntatalouden ja toi-
mintaympäristön muutoksesta sekä niiden vaati-
mista tuottavuuden parantamistoimista. 

* Koulujen keskuskeittiö huolehtii sivistystoimen 
ruokapalvelujen järjestämisestä varhaiskasvatuk-
seen, esi- ja perusopetukseen sekä lukiokoulu-
tukseen. 

* Kouluruoka mahdollistaa terveellisen ja ravitse-
van ruokailun koulupäivän aikana. Ateriaan kuu-
luvat lämmin ruoka, salaatti, raaste tai tuorepala, 
leipä, levite ja juoma. Kuuden viikon ruokalista-
kierto takaa ruoan monipuolisuuden. Sesongit, 
teemat ja juhlapyhät tarjoavat vaihtelua ja ohjaa-
vat ruokakulttuurin perinteisiin. 

* Raaka-ainevalinnoissa huomioidaan lasten ja 
nuorten ruokavalion parantamista koskevat suo-
situkset. 

* Uuden monitoimikeskuksen keittiön suunnittelua 
jatketaan. 

* Valmistuskeittiö toimii nykyisissä tiloissa Kirkon-
kylän koulun vanhassa päädyssä, kunnes uusi 
monitoimikeskus otetaan käyttöön. Toiminnan 
jatkamisen edellyttämät toimenpiteet toteutetaan 
yhteistyössä teknisen toimen kanssa. 

* Ruokapalvelutyöntekijän eläköitymiseen varau-
dutaan kevätlukukaudelle sijaiskuluihin. Kesällä 
keittiön toiminta järjestyy pienemmällä väkimää-
rällä, mutta elokuusta alkaen eläköitymisen tilalle 
rekrytoidaan uusi työntekijä määräaikaisesti sii-
hen saakka, kunnes uusi monitoimikeskus val-
mistuu. Työvoiman tarvetta tarkastellaan uudel-

* Sivistystoimenjohtajan hallinnollisten tehtävien 
jako on toteutunut suunnitellulla tavalla. 

* Sivistystoimen henkilöstö on määrätty etätyöhön 
koronavirusepidemian vuoksi. Epidemia-aikana 
koulutuksiin on osallistuttu etäpalveluja hyödyn-
täen, mm. opettajien veso-päivä pidettiin etäkou-
lutuksena. 

* Uuden monitoimikeskuksen suunnittelu on eden-
nyt uuden tiivistetyn aikataulun mukaisesti. Suun-
nittelussa noudatetaan ns. neuvottelumenettelyä, 
jossa tarjouspyyntöä hiotaan kolmen urakoitsijan 
kanssa kolmella neuvottelukierroksella. Huhti-
kuun loppuun mennessä neuvottelukierroksia on 
pidetty kaksi. 

* Kouluruokailusuositukset ovat toteutuneet ruoka-
listasuunnittelussa ja elintarvikehankinnoissa. 
Kauden sesongit ja juhlapyhät on huomioitu mah-
dollisuuksien mukaan. 

* Ruokalistasuunnittelussa on huomioitu hinnanko-
rotukset, mutta säilytetty ravitsemuslaadun kritee-
rit. 

* Kirkonkylän koulun ruokasaliin on asennettu il-
mastointilaite, joka tuo puhdasta korvausilmaa 
ruokasaliin. Keittiön puolelle on suunnitteilla sa-
manlainen laite. 

* Yksi ruokapalvelutyöntekijän on jäänyt eläkkeelle 
ja hänen tilalleen on palkattu määräaikainen sijai-
nen koulujen kevätlukukaudeksi. Poikkeusolojen 
vuoksi määräaikainen työntekijä on siirretty ter-
veyskeskuksen keittiölle ja kaksi ruokapalvelu-
työntekijää Rantakodin keittiölle/siivoukseen. 

* Ranuan kunta on solminut yhteistyösopimuksen 
elintarvikkeiden kilpailuttamisesta ja hankinnasta 
1.11.2020-31.10.2022 Lapin sairaanhoitopiirin 
hankintarenkaan kanssa. Ranuan kunta on mu-
kana myös hankintarenkaan ohjausryhmässä. 
Elintarvikkeiden kriteeristö on tehty ja tarjous-
pyyntö on muotoiluvaiheessa. 

 
 
 



leen monitoimikeskuksen keittiön tarpeiden näkö-
kulmasta ja samalla huomioidaan tulevat eläköi-
tymiset. 

* Elintarvikkeiden hintojen korotuksiin sekä koti-
maisten kalatuotteiden saatavuusongelmiin va-
raudutaan elintarvikehankinnoissa ja ruokalistan 
suunnittelussa. 

* Lapin sairaanhoitopiirin hankintarenkaan osalta 
käytössä on optiovuosi, ja suunnitelmissa on jat-
kaa elintarvikkeiden hankintayhteistyötä LSHP:n 
kanssa. 

 

VARHAISKASVATUS 

Tavoitteet: Tavoitteiden toteutuminen: 
* Varhaiskasvatusta järjestetään varhaiskasvatus-

lain ja uuden Ranuan varhaiskasvatussuunnitel-
man mukaisesti kaikille tarvitseville. Tilapäishoi-
toa järjestetään mahdollisille vapaille varhaiskas-
vatuspaikoille päiväkodissa ja perhepäivähoi-
dossa. 

* Subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden rajaus 
(20h/viikko, jos toinen vanhempi kotona) poiste-
taan 1.8.2020. 

* Varhaiskasvatuksessa varaudutaan muutamiin 
ostopalvelusopimuksiin naapurikuntien kanssa. 
Varhaiskasvatuspalveluja myydään naapurikun-
nille resurssien mukaan. 

* Perheitä tukevaa avointa varhaiskasvatustoimin-
taa tarjotaan Kuhan kylällä. Sosiaalitoimen ja 
seurakunnan järjestämään avoimeen kerhotoi-
mintaan osallistutaan materiaalikustannuksilla. 

* Perhepäivähoidon sesonkiluontoisuuteen varau-
dutaan sijaismäärärahoin. 

* Varhaiskasvatuksessa olevien lasten ja esioppi-
laiden määrän alenemiseen vastataan kohdenta-
malla henkilöstöresursseja tarkoituksenmukai-
sesti. Henkilöstön eläköityessä toimia tarkastel-
laan sisäisesti. 

* Lapsimäärän vähentyessä varaudutaan myös toi-
mintojen yhdistämiseen 

* Henkilöstöä rekrytoidessa huomioidaan päiväko-
din uudet henkilöstön kelpoisuusehdot.  

* Varhaiskasvatus ja esiopetus järjestetään tarkoi-
tuksenmukaisesti ja taloudellisesti. Toimintoja py-
ritään keskittämään mm. lomien aikana ja työvoi-
man joustavaa käyttöä eri yksiköissä ja yksiköi-
den välillä tehostetaan. 

* Yhteistyötä koko varhaiskasvatuksen toimipis-
teissä tehostetaan - huomioidaan työvuorolisto-
jen suunnittelussa. 

* Toimintavuonna parannetaan nykyisen päiväko-
din tiloja toiminnallisia tarpeita vastaavaksi. 

* Kuhan koulun esiopetuksen ryhmä jatkaa toimin-
taansa vielä lukuvuonna 2020-2021, minkä jäl-

* Kaikki lapset ovat saaneet varhaiskasvatuspai-
kan. Varhaiskasvatuksen kysynnän lisääntymi-
sen takia Puolukan ryhmis muuttui 7.1.2020 al-
kaen tilapäiseksi päiväkodiksi 31.5.2020 asti. 

* Kolmelle lapselle on myyty varhaiskasvatus-
paikka. 

* Kerhotoiminta on jatkunut Kuhan kylällä ja avoin 
kerhotoiminta on jatkunut yhteistyössä seurakun-
nan ja sosiaalitoimen kanssa. 

* Sijaismäärärahat ovat ylittyneet alkuvuonna. 
* Korona-pandemian vuoksi on toimintoja yhdis-

tetty. Yhteistyö on korostunut koronatilanteen ta-
kia ja työntekijöitä on siirtynyt muihin pisteisiin. 

* Päiväkodin toiminnallisuutta ei ole parannettu, 
mutta ilmastoinnissa havaitut epäkohdat on kor-
jattu. 

* Esiopetus on tapahtunut kolmessa ryhmässä; 
Kuhan koululla ja kahdessa ryhmässä kirkonky-
lällä. 



keen esiopetus tapahtuu yksinomaan Kirkonky-
län ryhmissä. Kirkonkylän alueen esioppilaita ei 
kuljeteta Kuhaan enää syksystä 2020 alkaen. 

* Varhaiskasvatuksen erityisopettaja opettaa, oh-
jaa ja konsultoi päivähoito- ja esiopetusryhmien 
lisäksi tarvittaessa myös kotihoidossa olevia, alle 
kouluikäisiä lapsia. 

 
 

PERUSOPETUS 
 

Tavoitteet: Tavoitteiden toteutuminen: 
* Tulevaisuuden visio on ”Turvallinen koulu, joka 

edistää hyvinvointia avoimuuden ja yhteisöllisyy-
den kautta sopusoinnussa paikallisen luonnon 
kanssa”. 

* Toteutetaan ja taataan opetussuunnitelmien mu-
kainen laadukas perusopetus ja koulunkäynnin 
tukitoimet. 

* Uuden monitoimikeskuksen suunnittelua jatke-
taan, ja toiminnan suunnittelussa kiinnitetään 
huomiota ala- ja yläkoulujen toimintojen yhden-
mukaistamiseen sekä henkilöresurssin tehokkaa-
seen hyödyntämiseen. 

* A1-kielen opetusta jatketaan kevätlukukaudella 
siten, että 1. ja 2. vuosiluokilla opiskellaan eng-
lantia yksi tunti viikossa. Syksystä alkaen nouda-
tetaan OPH:n asetuksen minimivelvoitteita siten, 
että 1. vuosiluokalla englantia opetetaan 0,5 vuo-
siviikkotuntia ja 2. vuosiluokalla 1,5 vuosiviikko-
tuntia. 

* Tutkitaan mahdollisuutta pienentää perusopetuk-
sen tuntikehystä valtakunnalliseen minimiin. 

* AP/IP-toiminnan kuukausimaksuja korotetaan hy-
vinvointilautakunnan päätöksellä syksystä 2020 
alkaen. 

* Ranuan kunta jatkaa Peuransarven liikuntatilojen 
vuokrausta. 

* Kirjojen ohella käytetään kustantajien tuottamaa 
sähköistä materiaalia. 

 
Kuhan koulu: 
* Impiön alueen oppilaat opiskelevat Kuhan kou-

lulla, joka toimii neljän opettajan voimin. Oppi-
lasennusteen mukaan Kuhan koulun oppilas-
määrä tulee pysymään suunnitelmavuosina yli 60 
oppilaan. 

 
Kirkonkylän koulu: 
* Kirkonkylän koulun rehtorin virka täytetään mää-

räaikaisesti koulu/monitoimikeskuksen valmistu-
miseen saakka. Sen jälkeen asiaa tarkastellaan 
uudelleen ja selvitetään rehtori-apulaisrehtori -
mallin toteuttamismahdollisuutta.  

* Kirkonkylän koulu toimii kokonaisuudessaan kah-
dessa tilapäisessä koulurakennuksessa samassa 
pihapiirissä. 

* Opetustavoitteet ovat toteutuneet lukuvuosi-
suunnitelmien ja tavoitteiden mukaisesti alku-
vuodesta. Koronaviruksen aiheuttaman epide-
mian johdosta koulut ovat siirtyneet pääosin etä-
opetukseen 18.3.2020 alkaen. Lähiopetusta on 
tarjottu 1. - 3. vuosiluokkien oppilaille, erityisen 
tuen päätöksen oppilaille sekä pidennetyn oppi-
velvollisuuden oppilaille. Lähiopetukseen on päi-
vittäin osallistunut 5 - 8 oppilasta. 

* Lähiopetuksen lakkaaminen on vaikuttanut ope-
tuksen tavoitteisiin ja sisältöihin, joita on jou-
duttu madaltamaan. Viestinnässä käytetään 
pääasiassa Wilmaa sekä Googlen oppimisym-
päristöä. Osa opetuksesta toteutetaan videoyh-
teyksien avulla. Koulut ovat lainanneet tietoko-
neita sellaisiin koteihin, joissa niille on ollut vält-
tämätön tarve. 

* Uuden monitoimikeskuksen suunnittelu on 
edennyt aikataulun mukaisesti. Suunnittelussa 
on kiinnitetty huomiota eri kouluasteiden yhteis-
toimintaan uudessa rakennuksessa. 

* A1-kielen opetus on jatkunut kevätkaudella 
suunnitellusti. 

* Syksystä 2020 alkaen A1-kielen opetukseen tar-
koitettu lisäopetustunti sopeutetaan tuntikehyk-
seen. 

* AP/IP-toiminnan maksuihin ei ole tehty korotuk-
sia. 

* Peuransarven liikuntatilojen käyttö on jatkunut 
kevätkaudella etäopetusta lukuun ottamatta. 

* Sähköisiä materiaaleja käytetään tarkoituksen-
mukaisesti ja niiden käyttö on lisääntynyt etä-
opetuksen myötä. 

 
Kuhan koulu: 
* Kuhan koulu jatkaa neljän opettajan voimin ja 

oppilasmäärä on pysynyt yli 60 oppilaassa. 
 
Kirkonkylän koulu: 
* Kirkonkylän koulun rehtorin virka on täytetty si-

säisesti kesään 2022 saakka. 
* Kirkonkylän koulun jatkaa toimintaansa kah-

dessa tilapäisrakennuksessa. 



* Kirkonkylän koululla on pätevä henkilöstö ja riit-
tävä henkilöstöresurssi. 

* Kristillisen kansanopiston liikuntasalin vuokrausta 
jatketaan sisäliikuntaa varten, kunnes uusi moni-
toimikeskus valmistuu. 

* Koulun lähialuetta, mukaan lukien järviympäristö, 
hyödynnetään opetuksessa uusin välinein. 
Ranta-alueella on rakennettu tulistelupaikka sekä 
rantoja on raivattu siistimmän näköiseksi ja hel-
pommin liikuttavaksi. 

* Henkilökunnalle järjestetään koulutusta tarpeen 
mukaan. Huolehditaan, että koko henkilöstöllä on 
ajantasainen osaaminen esimerkiksi TVT-asi-
oissa. Koulutusta järjestetään yhteisinä ajankoh-
tina, lisäksi tuetaan omaehtoista kouluttautumista 
omien kykyjen ja ammatillisten tarpeiden mukai-
sesti. 

 
Yläkoulu: 
* Oppilasennusteen mukaan yläkoulun oppilas-

määrät pysyvät suunnitelmavuosina yli 200:ssa. 
* Lähiliikuntapaikka jää uuden rakennettavan mo-

nitoimikeskuksen alle. Tilalle suunnitellaan kor-
vaava alue, joka kannustaa liikkumiseen. 

* Yläasteen kota siirretään Pappilantieltä Aapisku-
jalle. 

* Pienenevistä oppilasmääristä huolimatta oppi-
laille taataan monipuolinen valinnaisainetarjonta. 

* Parkkiluokka-toimintaa on kehitetty vuonna 2019 
ja toiminta on tukenut oppilaiden opinnoissa ete-
nemistä. Parkkitoimintaa jatketaan, jos siihen löy-
tyy ulkopuolinen rahoitus eli käytännössä luokan-
opettajan palkka. 

* TVT-laitteita pyritään hankkimaan lisää, koska 
käyttö on lisääntynyt. 

* Haastavan erityisen tuen tarpeeseen on perus-
tettu uusi pienryhmä, joka aloitti toimintansa hel-
mikuussa. Erityisopetukseen on ollut haasteita 
saada palkattua pätevää henkilöstöä. 

* Kristillisen kansanopiston liikuntasalin vuok-
rausta on jatkettu etäopetusta lukuun ottamatta. 

* Koulun lähialuetta on hyödynnetty opetuksessa. 
Muun muassa läheinen hiihtolatu on ollut ahke-
rassa käytössä. 

* Henkilökunta on osallistunut koulutuksiin. Ke-
väällä koulutuksessa on keskitytty oppimisen tu-
kemiseen. Koulutuksia on toteutettu etäyhteyk-
sien avulla. 

 
 
Yläkoulu: 
* Oppilasmäärä on pysynyt yli 200 oppilaan. 
* Valinnaisaineita on kyetty edelleen tarjoamaan 

monipuolisesti siten, että tarjonnassa korostuvat 
taito- ja taideaineet. 

* Parkkiluokka-toimintaan ei ole saatu lisärahoi-
tusta ja toiminta on lakannut vuoden vaihteessa. 
Alkuvuonna käynnistettiin koulunuorisotyö, 
jossa nuorisotyöntekijä tapaa oppilaita välitun-
neilla. Toiminta keskeytyi etäopetukseen siirty-
misen yhteydessä. 

 
 

 

 
 

LUKIO JA AMMATILLINEN KOULUTUS 
 

Tavoitteet: Tavoitteiden toteutuminen: 
* Ranuan lukio jatkaa toimintaansa yksisarjaisena 

lukiona. Lukion markkinoinnissa korostetaan kou-
lun tietoteknisiä valmiuksia, ilmaisia koulukirjoja, 
kunnan tarjoamia koulukuljetuksia, opetuksen hy-
vää laatua sekä mahdollisuutta Eurooppaan 
suuntautuvaan teemaopintojen matkaan. 

* Paikallissopimus valinnaiskursseista tehdään lu-
kuvuosittain. Sopimuksen laadinnassa kiinnite-
tään huomiota toiminnan taloudelliseen tehok-
kuuteen ja siihen, etteivät opiskelijoiden valinnan-
mahdollisuudet heikkene. Sopimuksella turva-
taan myös aineenopettajien opetustuntien riittä-
vyys. 

* Itsenäisesti opiskeltavia vieraiden kielten kurs-
seja voidaan ostaa digitaalisten palveluiden 
kautta siinä tapauksessa, ettei oma lukio kykene 
tarjoamaan kyseisiä kursseja, ja opiskelija on 

* Koronavirusepidemian vuoksi lukiolaisten Poh-
jois-Italiaan suunniteltu opintoretki jouduttiin siir-
tämään seuraavaan syksyyn. Alustavana suunni-
telmana on toteuttaa matka ennen syyslomaa. 

* Lukuvuodelle 2019-2020 suunnitellut kielten 
kurssit on toteutettu opiskelijoiden opintosuunni-
telmien mukaisesti. 

* Kurssikokeet on pidetty sähköisinä, joitakin uu-
sintakokeita lukuun ottamatta. 4. jakson koeviikko 
jouduttiin perumaan koronavirusepidemian rajoit-
teiden vuoksi, mutta jakson arviointi toteutettiin 
palautettavilla tehtäväpaketeilla tai etäkokeilla. 
Kevään 2020 ylioppilastutkinto järjestettiin YTL:n 
tiivistetyn aikataulun mukaisesti. 

* Koulukuljetukset ja kurssikirjat on toteutettu 
suunnitelman mukaisesti. Etäopetukseen siirtymi-
sen vuoksi koulukuljetuksia ei lukiolaisten osalta 
ole ollut viikosta 13 alkaen. 



aloittanut ko. kielen opiskelun lukiossa tai yläas-
teella ja hänellä on suunnitelma ko. kielen yliop-
pilaskokeen suorittamiseksi. 

* Kaikki kurssikokeet pyritään pitämään sähköi-
sesti. Ylioppilastutkinto järjestetään kokonaan 
sähköisesti. Opetuksessa hyödynnetään sähköi-
siä oppimisympäristöjä siten, että se tukee opis-
kelijoiden menestymistä ylioppilaskokeissa, jatko-
opinnoissa ja työelämässä. 

* Hankinnoissa keskitytään TVT-laitteiston nykyi-
sen tason ylläpitämiseen. 

* Kunta korvaa matkakustannusten omavastuu-
osuuden ja tarjoaa ilmaisen koulukuljetuksen yli 5 
km:n koulumatkalle. Lukio lainaa kurssikirjat opis-
kelijoille kurssien ajaksi lukuun ottamatta kieliop-
pikirjoja ja MAOL-taulukkokirjaa. Suunnitelma-
kaudella varaudutaan uuden opetussuunnitelman 
mukana tuomaan mahdolliseen kirjapäivitykseen. 

* Lukiolla on valmius tarjota lukiokoulutusta aikuis-
opiskelijoille ja kaksoistutkinnon suorittajille. 

* Uuden lukion opetussuunnitelman paikallinen työ 
saatetaan loppuun marraskuuhun 2020 men-
nessä. Henkilökunnan lisäksi suunnitelmassa 
huomioidaan opiskelijoiden ja huoltajien näke-
mykset. Uusi opetussuunnitelma esitellään 9. 
luokkien oppilaille joulu-tammikuussa 2020-2021. 
Uuden opetussuunnitelman mukaisiin opintoihin 
haetaan kevään 2021 yhteishaussa ja uuden 
opetus alkaa syksyllä 2021. 

* Opiskelijakunnan varankeruuta ja tapahtumatoi-
mintaa tuetaan. 

* Teemaopintojen Euroopan-matka pyritään toteut-
tamaan vuosittain. Sen puitteissa edistetään kan-
sainvälistä osaamista ja yhteistyötä paikallisen 
elinkeinoelämän kanssa. 

* Selvitetään eSport-toiminnan aloittaminen yhteis-
työssä kunnan nuorisotoimen ja Lapin ammatti-
korkeakoulun kanssa. 

* Lisäksi selvitetään kunnan mahdollisuuksia vas-
taanottaa venäläisiä opiskelijoita lukio-opintoihin. 

* Lukion opetussuunnitelman laadinnassa on 
edetty suunnitelman mukaisesti. Yleisten osioi-
den tekstiosuudet on laadittu ja osa suunnitelman 
liitteistä on laadittu. Ainekohtaisten sisältöjen 
osalta varaudutaan siihen, että työtä jatketaan 
syksyllä. 

* Tulevaan opetussuunnitelmaan liittyen on suun-
niteltu aiempaa syvempää korkeakouluyhteis-
työtä Lapin yliopiston Taiteiden tiedekunnan 
kanssa. Yhteistyötä on mahdollista kokeilla en-
nen opetussuunnitelman käyttöönottoa keväällä 
2021. 

* Lukion opiskelijakunnan suunnittelema kevätretki 
jouduttiin perumaan koronavirustilanteen vuoksi. 

* Teemaopintojen Euroopan-matkan kurssia ei 
saatu pystyyn ensimmäisen vuoden opiskelijoille, 
koska kurssille ei ollut vetäjiä. Ensimmäiset vuo-
sikurssin opiskelijat huomioidaan seuraavana lu-
kuvuonna, jos kurssi toteutuu. 

* eSport-asiaa on suunniteltu järjestettäväksi yh-
dessä kunnan vapaa-aikatoimen ja kansalais-
opiston kanssa. 

* Venäläisten opiskelijoiden asian suhteen ei ole 
edetty. Muiden kuntien malli edellyttäisi asuntola-
toiminnan käynnistämistä sekä lukion oman S2-
opettajan palkkaamista. 

 
 
 
 
 

 
 

KANSALAISOPISTO 
 

Tavoitteet: Tavoitteiden toteutuminen: 
* Kansalaisopiston toiminnan rahoitus turvataan 

ja monipuolinen koulutus- ja harrastetarjonta on 
kuntalaisia osallistavaa. Toivolan tilojen moni-
naiskäyttö kaventaa päiväkurssien tarjontaa. 

*    Suunnitellaan Toivolan koulusta Kansalaisten 
talo, joka toimii järjestöjen ja eri toimijatahojen 
kohtaamispaikkana sen jälkeen, kun Niittyvilla-
päivätoiminta saa omat tilat. 

*   Tavoitteen on kannustaa kuntalaisia aktiiviseen 
itsensä kehittämiseen sekä lisätä kuntalaisten 
aktiivista kansalaisuutta, yhteisöllisyyttä ja tasa-
arvoa yhteiskunnassa. Huomioidaan erityisesti 

* Monipuolinen koulutus- ja harrastetarjonta on 
tarjonnut kuntalaisia osallistavaa toimintaa laa-
jasti toiminnan keskeytykseen asti, 18.3.2020. 

* Osa musiikinopetuksesta on järjestetty etänä. 
* Toivolan tilojen muokkaamiseksi Kansalaisten 

taloksi ei ole tehty toimenpiteitä. Järjestöjen tilo-
jen ongelmaan vastaa kunnan uusi keväällä val-
mistuva kokoustila, Keskustie 34. 

* Digitaitoihin haetaan erillisrahoitusta syksylle tai 
tarvittaessa vastataan osaamisen kehittämiseen 
kansalaisopiston toimintana. 

* Uusien kurssien toiveet on otettu kuntalaisilta 



kansalaisten digitaidot ja haetaan erillisrahoituk-
sia. 

* Monipuolinen musiikin ja taidekasvatuksen alo-
jen opintojen harrastetarjonta jatkuu ja uudistuu. 
Taiteen perusopetus jatkuu Ranuan kansalais-
opistossa. 

* Kädentaitojen ja yhdessä tekemisen tärkeys 
sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävien opinto-
jen järjestäminen korostuvat opetustarjonnassa. 
Erityisesti ikääntyviä ja työttömiä kuntalaisia ak-
tivoidaan terveiden ja mieltä virkistävien harras-
tusten pariin.  

* Kuunnellaan kuntalaisten toiveita kurssitarjon-
taan ja tutkitaan yhteistyömahdollisuudet alueen 
muiden toimijoiden kanssa ja tarvelähtöisesti 
järjestetään monipuolista täydennyskoulutusta 
lähi- ja etäopetuksena. 

* Yhteistyö Koillismaan kansalaisopistojen 
kanssa kansalaisopistojen opettajien ja kurssi-
laisten koulutus- ja harrastetarjonnassa jatkuu. 

* Lukuvuosina 2020-21 ja 2021-22 varaudutaan 
avustamaan Lapin musiikkiopistoon valittuja ra-
nualaisia peruskouluikäisiä oppilaita siten, että 
lukuvuosittain myönnettävä avustusmäärä on 
enintään 14.000 euroa (sitova). Avustus makse-
taan ilmoitettuun määräaikaan mennessä hake-
muksen jättäneiden ehdot täyttävien hakijoiden 
kesken tasasuuruisin määrin siten, että avustus 
on enimmäismäärältään 1.500 euroa/opiske-
lija/lukuvuosi. 

* Koillismaan opistojen kanssa yhteistyötä on jat-
kettu ja haettu uutta LAKE –hanketta. 

 

 
 

KIRJASTO 
 

Tavoitteet: Tavoitteiden toteutuminen: 

* Kirjastopalvelut järjestetään kirjastolain edellyttä-
mällä tavalla turvaamalla kuntalaisille tasapuoli-
nen pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöi-
hin, sekä ylläpitämällä monipuolista ja uudistuvaa 
kokoelmaa ja tarjoamalla asiantuntemusta ja 
ajantasaisia laitteita asiakkaiden käytettäväksi 
sekä kirjastossa että kirjastoautossa 

* Kirjasto on kaikkien käytettävissä ja saavutetta-
vissa 

*   Kirjaston ja kirjastoauton käyttö, toiminta ja pal-
velut pidetään entisellä tasolla. Kirjastoauton pal-
veluja myydään Simon kunnalle 

*  Omatoimikirjasto mahdollistaa asiakkaiden va-
paamman asioinnin kirjastossa  

*  Kirjaston ja koulun yhteistyötä kehitetään opetus-
suunnitelman mukaisesti 

* Kehitetään lukemisesteisten sekä seniorikunta-
laisten palveluja mm. välittämällä Celia-kirjaston 
aineistoja ja kehittämällä kirjaston ja hoito-/hoiva-
laitosten yhteistyötä 

* Ranuan kirjasto on osa Lapin kirjastoja ja kirjas-
ton toimintaa kehitetään yhteistyössä kaikkien 
Lapin kirjastojen kanssa 

* Pääkirjasto ja kirjastoauto tarjoavat palveluja, 
aineistoja, laitteita ja asiantuntemusta kuntalai-
sille. Kirjasto palveluaikojensa ja omatoi-
miaikojensa puitteissa. Kirjastoauto reittiaika-
taulunsa mukaan. 

* Ranuan kunnankirjasto ja kirjastoauto ovat 
osa Lapin kirjastoja. 

* Kirjasto ja kirjastoauto toimivat yhteisesti hy-
väksyttyjen Lapin kirjastojen käyttösääntöjen 
mukaan. 

* Ranuan kunta on Koha Suomi Oy:n osakas. 
* Ranuan kirjasto on mukana Lapin kirjastojen 

yhteishankkeissa. 
* Omatoimiajalla kirjastoon kirjautumisia on 200-

300 joka kuukausi, käytännössä kävijöitä huo-
mattavasti enemmän. 

* Kirjaston ja koulun yhteistyö on aktiivista, kou-
lulaisryhmät vierailevat usein kirjastossa. 

* Kirjastoautopalveluja myydään Simon kunnalle 
Ylikärpän alueelle. 



* Kirjastojärjestelmää kehitetään Koha Suomi Oy:n 
osakkaana. 

* Kirjasto osallistuu Lapin kirjaston hankkeisiin ja 
tekee yhteistyötä Lapin kirjastojen kanssa aineis-
ton hankinnassa sekä kuljetuksissa 

* Kirjasto osallistuu erilaisiin tapahtumiin ja järjes-
tää kirjastossa opastuksia ja käyttäjäkoulutuksia 

* Kirjaston näyttelysalia tarjotaan erilaisten näytte-
lyiden pitopaikaksi 

*  Kirjasto siirtyy uuteen monitoimikeskukseen (val-
mistumisarvio syksyllä 2022). Uusien tilojen 
suunnittelussa otetaan huomioon kirjastolain ylei-
selle kirjastolle asettamat tehtävät, joiden hoita-
miseksi kirjastolla tulee olla tarkoituksenmukaiset 
tilat: kokoelman ja palvelujen lisäksi kirjaston on 
lain mukaan myös tarjottava tiloja mm. oppimi-
seen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansa-
laistoimintaan. 

* Lukemisesteisille tarjotaan palveluja ja aineis-
toja Celian avustuksella. Lukuilonjakajat -yh-
teisöön kaivataan lisää vapaaehtoisia, jotka 
voisivat käydä lukemassa kunnan ikäihmisille. 

* Japanitalon aineistot on avattu varattaviksi ja 
lainattaviksi koko Lapin laajuisesti. Lappstory 
on ottanut Japanitalon kirjastokokoelman hoi-
dettavakseen. 

* Alkuvuoden aikana kirjastossa on järjestetty 
satutunteja ja pidetty neulekahvilaa. Tapahtu-
miin on osallistunut 87 henkilöä. Useita opas-
tuksia on ollut koululaisryhmille. 

* Kirjastossa on alkuvuonna järjestetty 2 näytte-
lyä. 

* Koronatilanteen vuoksi kirjasto on suljettu asi-
akkailta eikä kirjastoauto liikennöi 18.3.-13.5. 
valtioneuvoston määräyksellä. 

 

 
 

VAPAA-AIKATOIMI 

 

Tavoitteet: Tavoitteiden toteutuminen: 
* Vapaa-aikatoimen toimintoja ja suunnitelmaa oh-

jaa hyvinvointikertomus painopistealueineen. 
* Kuntalaisten osallisuutta kehitetään kaikissa ikä-

ryhmissä laaja-alaisesti eri aihealueista kansa-
laisraatien ja nuorten kuulemistilaisuuksien 
kautta. 

*   Kulttuuritarjonnassa vaihtelevuus ja elämykselli-
syys, jotka luovat hyvinvointia, 

* Taiteiden Yö kokoaa ja tuo esille eri taidelajeja, 
niiden harrastajia ja kokijoita (syyskuun 3. lauan-
tai, 14.9.).  

* Taikalampussa alle 18 v toiminnassa tärkeinä 
laatu, laaja-alaisuus ja saavutettavuus. Osallistu-
taan monipuolisesti Lapin lastenkulttuuriverkos-
ton yhteistyöhön. 

* Pappila- ja pitäjämuseossa pitäjämuseon uusitun 
(v 2017) perusnäyttelyn esillä pito ja museopäi-
vien sisällöllinen kehittäminen. Kesäaikainen au-
kiolo ostopalveluna 4H –yhdistykseltä. 

*   Taiteiden Yö kokoaa ja tuo esille eri taidelajeja, 
niiden harrastajia ja kokijoita syyskuun 3. lauan-
tai. Lapin lastenkulttuuriverkoston toimijana ko-
rostetaan saavutettavuutta ja hyödynnetään ver-
koston verkostoja. 

*   Liikuntatoiminnassa kiinnitetään huomioita vähän 
liikkuviin sekä liikuntakampanjoihin, joilla kannus-
tetaan oman terveyden ylläpitoon. Hankerahoi-
tusten turvin jatketaan KunnonMummola ja Suo-
miMies -tapahtumia. Kehitetään hanketoiminnan 
mahdollistamana 103-vuotiaankin Ranuan liikku-
vuutta. 

*   Nuorten työpajalla AVI:n myöntämän hankerahoi-
tuksen kautta 1½ -työntekijää, joista kokoaikai-
sen työntekijän vakinaistaminen edessä. 

* Järjestötapaaminen toteutettiin yhteistyössä La-
pin sosiaaliturvakeskuksen kanssa 17.2., osallis-
tujia 23. 

* Lastenkulttuuriesitykset Soiva Siili (9.1. varhais-
kasvatus ja Kuhan sekä KK:n koulut) ja Tatu ja 
Patu syömässä (12.2. varhaiskasvatus ja koulut). 

* NuVa (15) osallisuusmatkalla Helsingissä 5. – 
7.2. 

* Camera Obscura –mielikuvaseikkailu kaikille ylä-
koululaisille, nuorten työpajalle ja erillinen huolta-
jailta 17. – 20.2. 

* Liikkuva IP –kerhojen toiminta päättyi 18.3. al-
kaen, syksyllä toimintaa pyöritetään aikuisohjaa-
jien (18+) toimesta. 

* Nuorten työpajalla vuosi käynnistynyt 12 nuoren 
kanssa, 1 nuorista siirtyi työkokeiluun 4.2. – 3.4. 
väliseksi ajaksi Monkkari 2.0. 

* Etsivässä nuorisotyössä 10 asiakkuutta käynnis-
tyneenä sekä vanhojen asiakkuuksien hoitami-
nen. 

* Monkkari 2.0 avoimet ovet olleet rauhallisemmat, 
toimintojen siirtäminen verkkonuorisotyöhön heti 
18.3. jälkeen. Alustana some-kanavat sekä Dis-
cord. 

* Hyvää huomista! –hanke edistynyt ja asiakkaiden 
etsiminen sekä toimintojen testaus käynnistynyt. 

* Kansainvälinen vaihto keskeytyi ja siirtyi tule-
vaan. 

* Etsivä liikunta -hanke käynnistetään myöhemmin. 
* 100% lisäaineeton -toimintaideologia ja Aikuinen 

jolla on aikaa -teema mukana kaikessa toimin-
nassa. 

* Nuorten työpaja ja Etsivä nuorisotyö toimivat ver-
kossa toiminnan rajoitusten käynnistyessä. 



*   WAUTO-liikkuva nuorisotyö Ranualla 1.9.–
31.12.2020 Aseman Lapset ry:n kanssa yhteis-
työssä. 

*   ESR-hanke Hyvää huomista! -hakuvaiheessa, ra-
hoituspäätös lokakuussa 2019. Tavoitteena nuor-
ten hyvinvointia lisäävien palveluiden kohdenta-
minen ja löytyminen.  

*   Etsivä nuorisotyö alle 29-vuotiaiden nuorten tu-
kena ja osana vapaa-aikatoimen nuorten palve-
lua. Nuorten hyvinvointia ja terveyttä edistetään 
moniammatillisella yhteistyöllä ja Silta-toiminnan 
kautta. 

*    Kansainvälisyys osana laajempaa perusnuoriso-
työtä eri hankkeiden ja paikallisten tapahtumien 
kautta; kansainvälisiä vapaaehtoisia ja harjoitteli-
joita rekrytoidaan mahdollisuuksien mukaan sekä 
osallistutaan kansainvälisuun nuorisovaihtoihin 
myös järjestävänä tahona. 

*   Vapaa-aikatoimenohjaajan tehtävät osin oppisopi-
musopiskelijan työtä vuoteen 2021 asti. 

*   Vapaa-aikatoimen tilat Monkkari 2.0 Keskustie 11 
kehittämis- ja kokeilukohteena eri nuorisoryhmien 
vahvistajana. Monkkari 2.0: ssa kansalaisopiston 
ja vapaa-aikatoimen hallinnolliset tilat, omalle 
erillisellä sisäänkäynnillä sisäpihan puolella. 

*    Nuorilähtöinen rohkea lähestymistapa uuden ko-
keilussa. 

* 100% lisäaineeton, toimintaideologiaa toteute-
taan kaikissa nuorisotyön muodoissa ja vapaa-ai-
katoimen sektorilla kokonaisvaltaisesti. 

* Kustannuspaikka Neuvo/kansainvälisyys netto-
budjetoinnissa. 

 


